Apostolicum vicariatum Maroquiensem, non mutatis finibus, ad gradum
et dignitatem archidiocesis extollimus, Tingitanae appellandae. Cui, ut aequum
est, honores, iura, privilegia damus quae ei competunt, dum eius sacrorum
Antistiti, praeter quam quod iura et facultates facimus, onera et obligationes
imponimus archiepiscopalis muneris propria. Inter vero eius privilegia haec
sunt adnumeranda, ut sicilicet possit in suo territorio et Crucem ante se
ferre in caerimoniis peragendis, et pallio uti, postquam tamen illud in publico
Consistorio expostulaverit atque impetraverit.
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Quam constituimus Ecclesia eiusque Antistes, praeterea, erunt Nobis et
huic Apostolicae Sedis directo suiecti.

Mensam episcopalem, quam dicunt, ea bona efficient quae adhuc ad Vi-
cariatum Maroquiensem pertinebant, vel quae populus sponte dabit Curiaeque
obvenient vel denique S. Congregatio Fidei Propagandae de more mittet.

Sacer Praesul, cui archidioecesis creditur, omni studio curabit ut in aedam
Seminarium exstruatur iis pueris excipiendis qui suavi Spiritus sancti invita-
tione ad munia sacerdotalia vocati fuerint: nihil enim unquam ad populi
christiani virtutes intendendas fuit efficacius quam boni sacerdotes piique
Dei administri.

Canonicorum Collegium condatur; attamen si non potest haec res ad
effectum statim deduci, Consultores dioecesani eorum loco deligantur, qui
caerimonias sacras sollemniores faciant, Archiepiscopumque industria atque
consilio iuvent.

Ad regimen novae Ecclesiae, ad eiusque administrationem, electionem
Vicarii Capitularis, Sede vacante, aliaque similia quod attinet, eae normae
ac iussa serventur, quae codice iuris canonici continentur.

Ceterum, haec omnia quae mandavimus, exsequi curabit venerabilis Frater
Franciscus Aldegunde Dorrego, quem per alias sub plumbo Litteras hac ipsa
die datas Archiepiscopum Tingitanum renuntiavimus, vel etiam alius quivis,
quem ille delegaverit, dummodo in ecclesiastica dignitate constitutus...

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarta decima mensis Novembris,
anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontificatus Nostri
duode vicesimo.—Celsus Card. Costanti, S.R.E. Cancell.—Petrus Card. Fuma-
soni Biondi, S.S. Congr. de Propaganda Fide Praefectus, etc.” 114,

Esta importante transformacién sorprendié como si hubiera sido espon-
tidnea y meramente graciosa con miras a dar mayor realce y prestancia al re-
presentante de la Iglesia Catdlica en Marruecos. Pero el hecho no fue tan es-
pontidneo por parte de Roma. Baste saber que tiempo antes la diplomacia
gala, poniendo en préctica una vez mdas la mixima de Poincaré, de que el an-
ticlericalismo no es articulo de exportacién, para lograr una superioridad re-
presentativa del Obispo-Vicario Apostélico de Rabat habfa conseguido que
se erigiese en Arzobispado ese Vicariato en septiembre de 1955, nombrando
al Vicario-Obispo Arzobispo residencial de Rabat. Ante tal hecho era 16gico
y obligado, y hasta urgente, que la diplomacia espafiola se moviese, solici-
tando de la Santa Sede se hiciese lo mismo con el Vicariato de Ténger, lo
que no fue diffcil conseguir. De no ser asi, a la corta o a la larga, el Obispo-
Vicario de Marruecos podria haber quedado como sufragdneo y en ofensiva
situacién inferior jerdrquica.